PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

расширенного заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

16.12.15г.                                                                                                            №30
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                             Кирьянов А.Н., Сотникова А.В.,
                                                                    Евланова Е.Е.,  Куницын А.Л.,
                                                                         Жиляева С.К., Смоляков    Ю.И.,
                                                                         Селиверстов  Н.К.

 Члены Экспертных советов

при Орловском УФАС России:                    Дудина Е.В.,

                                                                         Аверкиева Е.И., Воронкова И.Е.

представители региональных СМИ:          ТРК «Истоки»
сотрудники Орловского УФАС России:    Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,

                                                                    Бочков С.А., Силаев А.В.,
                                                                    Губчевская М.В.

Отсутствовали:

члены Совета:                                           Лыгина Н.И., Лыкин Е.Г.

                                                          Овчинникова О.П.,Садков В.Г.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II.   О «четвертом антимонопольном пакете» (Федеральный закон от 05.10.2015 №275-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации).
(Бочков С.А.,   Кирьянов А.Н.,  Юрасов В.И.,   члены ОКС)

Принять к сведению доклады главного государственного инспектора  Управления Бочкова С.А. и заместителя руководителя Управления Кирьянова А.Н.  по   вопросу О «четвертом антимонопольном пакете» (Федеральный закон от 05.10.2015 №275-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации).
Рекомендовать Орловскому УФАС России:

-направить информацию, касающуюся «четвертого антимонопольного пакета» заинтересованным органам власти, бизнес-сообществу, правоохранительным органам;

-продолжать изучение и правоприменение «четвертого антимонопольного пакета»;

 -информировать Совет  по вопросам, связанным с правоприменительной практикой  «четвертого антимонопольного пакета».

_________ III. О дорожной карте «Развитие конкуренции  и совершенствование антимонопольной политики.___________

(Бубенцова Л.Н.,   члены ОКС)

Принять к сведению доклад  и.о. руководителя Управления Бубенцовой Л.Н.     «О дорожной карте «Развитие конкуренции  и совершенствование антимонопольной политики».
Одобрить деятельность Орловского УФАС России по взаимодействию Управления  с Правительством Орловской области по вопросам развития конкуренции и совершенствования антимонопольной политики в Орловской области.

Принять дополнительные меры по содействию внедрения Стандарта развития конкуренции в регионе.

______ IV.  О Международном дне борьбы с коррупцией. О деятельности ФАС России и ее территориальных органов по противодействию коррупции.
(Солдатенкова И.В.,  члены ОКС)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя управления Солдатенковой И.В. «О  Международном дне борьбы с коррупцией и о деятельности ФАС России и ее территориальных органов по противодействию коррупции».
Одобрить практику работы Управления по обсуждению  этих вопросов на еженедельных аппаратных совещаниях.
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по противодействию коррупции в Управлении.
В целях профилактики коррупционных правонарушений регулярно  освещать  вопросы, связанные с противодействием  коррупции, как в рамках заседаний ОКС, так и другими формами и методами, определенными законодательством.

______V.  Предложения в план работы ОКС на 1 полугодие 2016 года

                                   (Юрасов В.И., члены ОКС)

Одобрить проект плана работы Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России на 1-е полугодие 2016г.  Членам ОКС в срок до 15 января 2016 года представить письменные предложения по  вопросам для включения план работы Совета на  I полугодие  2016 года.
______VI. Обсуждение ротации членов Совета на 2016 год.
(Юрасов В.И., члены ОКС)

В срок до 10.02.2016 г. подготовить материалы для ротации состава членов ОКС на 2016 г. и направить их в ФАС России (Отв. Губчевская М.В.).
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов